KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-5108-5-2-5/C853

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

dhe
Linda, Gérlicé , Magj.Ferizaj-Kacanik, FERIZAJ ,,q& e pérfagéson Hysri Berisha tel.

049-647-283 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& aneks kontraté pér pune shtesé e
shénuara me poshté:

Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqing, Shtime -(PUNE SHTESIK)

Me numeér identifikues: 617-25-5108-5-2-5/C853

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rruga Godanc - Rashincé - Muzeqiné, Shtime -(PUN]'?, SHTESE) 617-25-5108-5-2-5/C853
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i pun&ve duhet t& jeté: 88,701.56 €; (tet&/tetéshtaté/zero/njé/pesé/gjashte)

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé& sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q&€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n& vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jan& dhén€ mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t&€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété n& komunikatén e tij. Sa heré qé& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Nénshkrimi | 5,577

Data: 11062025

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontrakiucsio
Emri: Muhadin Halili B Hysri Berisha P
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-5108-5-2-5/C853

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojn& mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t€ pa ndryshuara t&
kontratés bazé.

Pérshikrimi i | Neni, Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria e
ekzekutimit 101 N/A
Pérgjegjesiadhe | 112 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sieurimi i Materialeve
igurimi i . o i
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . P - . ..
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazg
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté:16.06.2025
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 16.07.2025
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE é&shié i obliguar t& mbaj regjistér 1€ punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht& i njejti i cili &sht€ emruar né
testimi kontratén bazé
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do té& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né konifratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, & pérfagéson koston shtesé 8 Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve .AK do t& b&jé
pagesén ¢ punéve € pérfunduara , t&€ vértetuara nga menaxheri
i kontratés. '
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet konfraktuese do t& béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me procedurd dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet ndryshe
giygésore ndérmjet paléve do {& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .
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PARARIASA DHE PARALLOGARIA £ PUNEVE SHTESE NE PROFEXTIN METITULL
Rruga Godanc - Aashincé - Mureginé, Shtime

JPUNE SHTESE}
L 5T.0:800,00-42560.00
e, POZCIDM: Mjdsia Sasia Camimi piBst €1 Viamig}

VErejtier Posicianet nd garsmasd
ngvalshing

Fin 2 migterial, Sanspatin, hkarkimin e waiertleve , fuging punitore testimet @

sranidimin dhe puilmimin e podaonit s 1 glihe shidviet dhis materialat

H FROIEATH E RRUGES AKSE A

1l INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE-TERER

shenimi | tases, sl dhe percieliE. e guaimeve
faaderike gad ekeekubingt

&

W 5,458.98 2.0 £,994.5

TETALLE §,995.56

3.2 | PASTRIM | TERENIT

13 [PUNET rORESORE

GErmbmi | dheust pargat® trupit 18 rvugSs
kategorisE UiV, duke perishi edhe hunnsin, ne|
131 [kéts podgion prilsiiher.odie hapjz e kenaleve w2 i 250.00 2.0 50009
ujfave afmasfErit, e ngarkin dhe hartje deri né
depani of larpdsi min 10k,

Farmasimi dhe ngleshia € nanbiams s frupit te 2
tugEn ni2 agieshraes HEMAIIZ n

32 4,380.62 q20 840,08

TOALLS ' 130,00

14 {KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Furalzimi dhe purimi | mbushjes dkgp stablizimi me
mizlarial gaehe frsksion 60-150mm , shtricje né
1A% [shtresa dis ngeshie: (SBMH/n?hemia vrashisl ipas] -2,500.00 800 15,760.00
projeltit t=49-200 cm, minihum ti alima ms
cilinder vibitres 25 ton, te pérfshihen sdne kygjet.

Furnizinsi dba’ punind | emgonit E6MN/M pre) ] ) :
142 lgurt 18 thyer gligectr D.83mn Nk trashés| @ 1,675.00 | 10.00 19,750.00
1=25cm- perfshihen edhe kyglet.

Furpleimt dhe puninl § tamporit BOM3 MY préy
garil 12 thyer gélqeroc  0-31.5mm me teashids
143 B=iken, nekele shiresa sshte flogaritur edhesaslal  mt E45.00 11,00 7.095.00
per rregullinin ¢ giaometdse nz %ihieda dhe oo
drejtim.perfshinen-sdhe kygjat.

furpiiml dfie pyninil 1 bitusgiegati BAZZ nie
washisi  1<fem por plesen & fruges,

147 fegerimebsiationst e sutchuseve dhe kyojet Ne|  mf 4,360.00 1168 £7,3C0,00,
Lete pozizion pimshihet spirketia me amulson
EELTTAE —
TTALEL ) ' 89,345.00
[ ‘Rekapitullimt kanatizimt atmosteril ‘ ]

REKAPITUUMI . PERGHTHSHEM
. ST.04+000,00-3-500.00 .
N, Poriciont . Viera{§)
1 {PUNET ETRASES SE RAUGES 88,701.56
TOTAL! | PUNEVE TE KRYERA 88,701.56

Emn f Koinpanisé Linds shiph
Adresa g Ploin, . Ferize] Betlic
Férfacsaiar Nya: 4
Emii& Mbtamri ,(/ Hys¢ Berisha
Porlta
Rbrishkrimni
Cata
Vula-
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